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Uniwersytet w Oksfordzie wskaże
nieekologicznie sektory gospodarki

Uniwersytet w Oksfordzie uruchomił czteroletni program badawczy, by wskazać sektory
gospodarki, które są najbardziej narażone na utratę wartości w efekcie realizacji
programów redukcji emisji CO2.
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W pierwszej kolejności badacze zajmą się analizą metod transportu
i produkcji w sektorze rolniczym. Kolejne projekty dotyczyć mają sektorów: transportu, wytwarzania
energii, nieruchomości oraz rynków surowcowych.

 
Badacze chcą wypracować narzędzia potrzebne do oceny ryzyka inwestycyjnego, które jest związane
z realizowanymi celami polityki klimatycznej.

Pierwsze opracowania na ten temat, przygotowane m.in. przez bank HSBC, wskazują, że
obowiązujące cele w redukcji emisji CO2 mogą sprawić, iż niektóre duże spółki z sektora
naftowo-gazowego mogą utracić nawet 60 proc. swojej wartości.

„Inwestorzy wciąż przeznaczają setki miliardów funtów w sektory najbardziej narażone na straty
w efekcie polityki klimatycznej. W wielu przypadkach projekty te nie osiągną wartości, jaka jest
obecnie przewidywana. Jeśli będą mieli świadomość ryzyka wiążącego się z inwestycjami w pewne
sektory czy aktywa, z pewnością przychylniej będą spoglądać na bardziej ekologiczne alternatywy
i traktować je będą jako pewniejszą lokatę kapitału” – powiedział Lord Deben, przewodniczący
parlamentarnego komitetu ds. zmian klimatu, który objął przedsięwzięcie swoim patronatem.

Projekt spotkał się też z poparciem m.in. banku HSBC, grupy doradczej Aviva, brytyjskiego oddziału
organizacji ekologicznej WWF czy firmy doradczej Climate Change Capital, która specjalizuje się
w projektach proekologicznych.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
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złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.

 
01-06-2026

Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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